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سه شنبه 5 دی 1402، 12 جمادی الثانی 1445 ، 26 دسامبر 2023، شماره 4373  ، صفحه

    اقتصاد کیش -   دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی با 
اشاره به اصلاح قوانین مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی کشــور گفت: در همین رابطه 
لایحه ای در حال آماده ســازی است که 
مراحل پایانی را طی می کند و به نوعی این 
لایحه بازگشت اساسی به نظریه پایه مناطق 

آزاد و ویژه اقتصادی است.

عبدالملکی دبیر شورای عالی مناطق آزاد:

مناطق آزاد و ویژه موتور محرکه اقتصاد 
کشور هستند 

حجت الله عبدالملکی در آیین افتتاح مجموعه ورزشی 
کارتینگ منطقه ویژه اقتصادی سرزمین ایرانیان )آیلند( 
شهرستان زرندیه در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه 
۴۸ منطقه آزاد تجاری و ویژه اقتصادی فعال در کشور 
وجود دارد، اظهار کرد: منطقه ویژه اقتصادی سرزمین 
ایرانیان یکی از فعال ترین مناطق ویژه اقتصادی کشور 
در مجاورت پایتخت اســت که با کاربری گردشگری 
فعالیت خود را آغاز کرده و در ادامه در بخش بهداشت 

و درمان، علم و فناوری فعال خواهد شد.
وی با بیان اینکه منطقه ویژه اقتصادی سرزمین ایرانیان 
یکی از مناطق ویژه پرافتخار و نمونه در سطح بین المللی 
است، تصریح کرد: سرمایه گذاری بالایی در این منطقه 
ویژه به منظور تامین زیر ساخت برای حضور سرمایه 
گذاران در این منطقه ویژه اقتصادی انجام شده است.

عبدالملکــی با اشــاره به اینکه در حــوزه برگزاری 
مســابقات ورزشــی با تمرکز بیشــتر بر مســابقات 
اتومبیلرانــی اتفاقات بزرگی در ایــن منطقه رخ داده 
اســت، افزود: مجموعه ورزشــی کارتینگ که دارای 
بالاترین استانداردهای جهانی است آمادگی برگزاری 
مسابقات بین المللی را براساس شاخص های برگزاری 
مســابقات جهانی اتومبیلرانی دارد و یک افتخار برای 
ورزش جمهوری اسلامی ایران محسوب می شود. وی 
با اشاره به روند رو به رشد این منطقه ویژه اظهار کرد: 
منطقه ویژه اقتصادی سرزمین ایرانیان در آینده نزدیک 
بــه یک منطقه ویژه اقتصادی نمونه در ســطح جهان 

تبدیل خواهد شد.

مشاور رئیس جمهور در ادامه گفت: اغلب مناطق آزاد 
و تعداد محدودی از مناطق ویژه اقتصادی کشــور از 
امکانات ورزشی خوبی حتی در تراز جهانی برخوردار 
هستند و این زیرساخت ها می تواند به ورزش قهرمانی 
کشــور کمک کند. بخشــی از وظایف مناطق آزاد و 
تجاری در حوزه گردشــگری اســت و ورزش یکی 
از سرشــاخه های اصلی صنعت گردشگری به شمار 
رفته و حوزه ورزش قهرمانی از نظر اقتصادی گردش 

اقتصادی بسیاری بالایی دارد.
وی با تاکید بر توســعه زیرساخت ها و اماکن ورزشی 
در مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی کشــور گفت: 
در برخی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی امکانات ورزشی 
به گونه ای فراهم شده که از ظرفیت برگزاری مسابقات 
ملی فوتبــال، تنیس، اتومبیلرانی و ... برخوردارند. در 
فوتبــال دو تیم صنعت نفت آبادان و ملوان بندرانزلی 
از تیم هــای مورد حمایت مناطــق آزاد آبادان و انزلی 

هستند.
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه 
اقتصادی با اشــاره به رویکرد حمایتی دولت از مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی کشور گفت: دولت سیزدهم برای 
مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی دو ویژگی شــامل 
بهشت سرمایه گذاری و نیز تیم ملی اقتصاد بین الملل 
جمهوری اســلامی ایران قائل اســت و این مناطق را 

بهترین کانون و هدف سرمایه گذاری می داند.
وی تصریح کرد: افزون بر یک سوم صادرات غیرنفتی 
کشور از طریق مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور انجام 

شده و بیش از ۷۰ درصد ترانزیت کشور به این مناطق 
اختصاص دارد و بخش عمده ای از ســرمایه گذاری 
خارجی که وارد کشور می شود در همین مناطق انجام 
شده و بر این اساس دولت اهمیت خاصی برای مناطق 
آزاد و ویژه قائل است و مناطق آزاد و ویژه را به چشم 

موتور محرکه اقتصاد کشور می داند.
مشاور رئیس جمهور با اشاره به اصلاح قوانین مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی کشــور گفــت: در همین رابطه 
لایحه ای در حال آماده ســازی است که مراحل پایانی 
را طی می کند و به نوعی این لایحه بازگشت اساسی به 

نظریه پایه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی است.
وی گفت: در طول ۳۰ ســال گذشــته که مناطق آزاد 
و ویژه در کشــور احداث می شود متاسفانه انحرافات 
قانونی نســبت به آنچه که تئوری مناطق است وجود 
داشــته و با تقدیــم این لایحه به دولــت و تصویب 
مجلــس، به نظریه قانونی ارجاع داده شــده و تمامی 
انحرافات اساســی و کلاسیکی که متوجه این مناطق 
اســت را اصلاح می کند که کمــک بزرگی به متولیان 
مناطق آزاد که بخشی از آن ها بخش خصوصی هستند، 
خواهد کرد و برای ســرمایه گذاران و فعالان اقتصادی 

مزیت های فراوانی نیز خواهد داشت.
عبدالملکی افزود: زیرساخت های اساسی، استاندارد 
و طراحی های در تراز جهانی در منطقه ویژه اقتصادی 
سرزمین ایرانیان )آیلند( فراهم شده است و علاوه بر آن 
در حوزه روبنایی نیز سرمایه گذاری های قابل توجهی 

انجام شده و در حال بهره برداری است.
وی گفــت: این ظرفیت در این منطقه ویژه برای مردم 
ایران فراهم شده اســت تا از کاربری های ایجاد شده 
اســتفاده کنند و حتی برای سکونت هرچند محدود و 
نیز تفریحات، فعالیت های ورزشــی، علمی و ... از آن 

بهره برداری کنند.

 

اقتصاد کیش -      رئیس ســازمان ثبت اســناد و املاک کشور طی بخشنامه ای به 
ادارات کل ثبت در سراسر کشور بر اجرای سیاست های کلی توسعه دریا محور 
ابلاغی رهبر انقلاب در جهت توســعه بهره گیری از دریا به عنوان یک پیشران و 

محور توسعه کشور و احراز جایگاه شایسته منطقه ای و جهانی، تاکید کرد. 
به گزارش  اقتصاد کیش حســن بابایی رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
طی بخشــنامه ای به ادارات کل ثبت، با تاکید بر تحقق بند )۳( سیاست های کلی 
توسعه دریا محور در جهت حمایت از سرمایه گذاری داخلی و خارجی و ایجاد 
زیرســاخت های لازم نرم افزاری و ســخت افزاری به لحاظ حقوقی، اقتصادی، 
زیربنایی با تعامل دبیرخانه شــورای عالی مناطــق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه 
اقتصادی، توسعه کاداستر دریایی و جانمایی، تثبیت و صدور صد درصدی اسناد 
مالکیت کاداستری و بروز رسانی اطلاعات مالکیتی و نقشه های مرتبط در محدوده 
اراضی و املاک ساحلی دریاها، جزایر، تأسیسات دریایی نفتی و گازی، بنادر و 

کشتیرانی، گفت: تحقق این موارد از اولویت های سازمان ثبت است.
بابایی همچنین تسهیل و تسریع در تبادل الکترونیکی اطلاعات فیمابین سازمان 
ثبت و دستگاه های متولی با ایجاد بسترهای لازم الکترونیکی در انواع خدمات ثبتی، 
نقل و انتقال مالکیت، صدور اسناد رسمی و حمایت و توسعه ثبت انواع مالکیت 
صنعتی، ثبت اختراعات، علائم تجاری، طرح های صنعتی و نشانه های جغرافیایی 
در مناطق آزاد و مناطق ساحلی مورد نظر را از دیگر اولیت های این سازمان نام برد.
وی گفت: در اجرای بند )۷( سیاست های کلی توسعه دریا محور با هدف توسعه 
همکاری های اقتصادی، تجاری و ســرمایه گذاری در طرح های بزرگ مقیاس و 
دانش بنیان زیرساختی، تولیدی و خدماتی با کشورهای همسایه و سایر کشورها 
به منظور بهره گیری از ظرفیت های دریایی و حضور مؤثر در معابر بین المللی و 
دستیابی به موقعیت قطب های منطقه ای، نسبت به جذب سرمایه گذاری خارجی و 
ایجاد بستر الکترونیک خدمات ثبتی، کد فراگیر اتباع خارجی، تسهیل و حمایت از 
ثبت هوشمند تأسیس و تغییرات انواع شرکت های تجاری خصوصاً شرکت های 
دانش بنیان، تعیین نام اشخاص حقوقی، تأسیس و انتقال شعبه شرکت های داخلی 
و خارجــی، انتقال اقامتگاه قانونی و ارائه خدمات برخط مدیریت شناســه ملی 
اشخاص حقوقی در مناطق ساحلی و آزاد تجاری از دیگر اولویت های سازمان 

ثبت اسناد و املاک کشور است.
خاطر نشان کرد: معاونت امور املاک و کاداستر و ادارات کل ثبت اسناد و املاک 
اســتان های ساحلی مســئول اجرای این امر مهم هستند که پس از بررسی ابعاد 
مختلف تحقق سیاســت های عالی توســعه دریا محور و رفع موانع و مشکلات 
احتمالی، باید به صورت ماهانه گزارش اقدامات و عملکرد استان را به دبیرخانه 

شورای تحول و تعالی سازمان ثبت ارسال کنند.

ابلاغ یک بخشنامه در راستای 
سیاست های توسعه دریامحور

از سوی رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور انجام شد؛

اقتصاد کیش -   رئیس مرکز بهداشــت کیش از مشارکت بیش از ۱۵ هزار نفر در 
پویش ملی غربالگری دیابت و فشارخون در کیش خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش، اسدلله احمدی با بیان اینکه ۲۴ هزار نفر از جامعه هدف در 
این طرح قرار دارند، گفت: تاکنون بیش از ۱۵ هزار نفر در این طرح مشارکت کرده 

اند و ۹ هزار نفر باقی مانده تا ۱۵ دی فرصت شرکت در این طرح را دارند.
وی گفت: از جمعیت ۱۵ هزار نفری شرکت کننده در این پویش ۳۲ درصد در مرحله 
پیش فشار خون، ۶ درصد در مرحله پیش دیابت، ۱ درصد مشکوک به دیابت و ۶ 

درصد نیز مشکوک به فشار خون شناسایی شده اند.
احمدی افزود: افراد مشکوک به دیابت و یا فشارخون برای پیگیری ودرمان به پزشک 

و مراقبان سلامت مرکز بهداشت کیش ارجاع داده می شوند.

مشارکت ۶۰ درصدی در پویش ملی 
غربالگری دیابت و فشار خون در کیش

رئیس مرکز بهداشت کیش  اعلام کرد:

اقتصاد کیش -  مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش 
از قابلیت پذیرش سالانه ۶ میلیون مسافر و گردشگر از طریق پایانه جدید فرودگاه 

کیش خبر داد.
به گزارش اقتصاد  کیش، عزت الله محمدی با تاکید بر ارائه خدمات مطلوب و ایجاد 
امنیت و آرامش برای مسافران و گردشگران از بدو ورود به فرودگاه کیش تا سوار 
شدن به هواپیما گفت: تلاش ما بر این است تا با تکمیل زیرساخت ها و جدیدترین 
خدمات تا ۴ ماه آینده، پایانه جدید فرودگاه به یکی از فرودگاه های هوشمند کشور 
تبدیل شود.   محمدی، فرودگاه جدید کیش را فاقد هرگونه خطای انسانی عنوان 
کرد و افزود: فعالیت در این فرودگاه به صورت هوشمند بوده و عوامل انسانی تنها 

کار نظارت را بر عهده دارند. 
مدیرعامل شــرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش از پیگیری برای 
راه اندازی سیستم پارک هوشمند هواپیما در پایانه جدید خبر داد و اظهار داشت: 
فرودگاه کیش تنها فرودگاه کشور است که دو هواپیما به طور همزمان در کنار پل 
پهلو می گیرند. وی خاطر نشان کرد: پذیرش مسافر از هر پیشخوان، تفکیک بار همراه 
مسافر از طریق سیستم انتقال بار بدون کمک نیروی انسانی و بدون خطا با سرعت 
بالا ار امکانات این فرودگاه به شمار می رود. عزت اله محمدی گفت: مسافران و 
گردشگرانی که بار به همراه ندارند می توانند از طریق ۴ دستگاه تعبیه شده در فرودگاه 
کارت پرواز خود را دریافت کنند. محمدی با اشاره به تخلیه سریع بار مسافران به 
وسیله ۱۰ پل تلسکوپی در این فرودگاه عنوان کرد: این اقدام نقش مهمی در کنترل 

ترافیک و ارائه خدمات مطلوب به مسافران و گردشگران دارد. 

 فرودگاه جدید کیش  کاملا هوشمند
و  فاقد هرگونه خطای انسانی است 

مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش :

اقتصاد کیش -      رحیم سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و رئیس ستاد 
نوروزی، در احکام جداگانه ای دبیر و روسای کمیته های ستاد تسهیلات سفرهای 

نوروزی ۱۴۰۳ کیش را منصوب کرد.
به گزارش اقتصاد  کیش، رحیم سرهنگی رئیس ستاد تسهیلات سفرهای نوروزی 
کیش در حکمی مهدی ادیبان سرپرست معاونت گردشگری را به عنوان دبیر ستاد 

نوروزی کیش منصوب کرد.
در بخشی از این حکم خطاب به مهدی ادیبان دبیر کمیته ستاد نوروزی آمده است:نظر 
به تجربیات ارزنده جنابعالی و با توجه به دستورالعمل اجرایی ساماندهی و ارتقاء 
خدمات ســفر ویژه نوروز ســال ۱۴۰۳ به موجب این ابلاغ به عنوان "دبیر ســتاد 
نوروزی سال ۱۴۰۳" منصوب می شوید.امید است ضمن تبیین برنامه های عملیاتی 
و هماهنگی بین کمیته های ذی ربط ســتاد در راستای نیل به اهدافعالیه سازمان و 

ارتقاء سطح رضایتمندی مهمانان و گردشگران نوروزی اقدام لازم معمول نمائید.
بر اساس این گزارش، در احکام دیگری مهران محمدی سرپرست معاونت توسعه 
مدیریت به عنوان رئیس کمیته پشــتیبانی، آمار و اطلاعات ســتاد نوروزی، سعید 
پــورزادی عضو هیئت مدیره و معــاون عمرانی و زیربنایی به عنوان رئیس کمیته 
بحران، رضا شــکوهی مشــاور و مدیرکل حوزه مدیرعامل به عنوان رئیس کمیته 
تشریفات، مهدی قاسمیان مشاور مدیرعامل و سرپرست اداره کل حراست به عنوان 
رئیس کمیته امنیتی و انتظامی و سیدعلیرضا فاطمیان پور معاون فرهنگی و اجتماعی 

به عنوان رئیس کمیته فرهنگی و اجتماعی ستاد نوروزی منصوب شدند.
همچنیــن، وحید زارع فکری معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری به عنوان رئیس 
کمیته نظارت بر نرخ خدمات ستاد نوروزی، محسن نظر پور مدیر عامل شرکت 
عمران، آب و خدمات کیش به عنوان رئیس کمیته اسکان و خدمات رفاهی ستاد 
نوروزی، حسین همتی مدیر حقوقی، امور قراردادها و املاک به عنوان رئیس کمیته 
حقوقی ستاد نوروزی, عزت اله محمدی مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر 
و فرودگاه های کیش به عنوان رئیس کمیته حمل و نقل هوایی و دریایی ستاد نوروزی، 
ایرج شرف زاده مدیر جزایر اقماری به عنوان رئیس کمیته جزیره هندورابی ستاد 
نوروزی، ابراهیم میرزایی گودرزی مدیر بازرسی و پاسخگویی به شکایات به عنوان 
رئیس کمیته نظارت و ارزیابی عملکرد ستاد نوروزی و خانعلی زاده  مدیر روابط 
عمومی و امور بین الملل به عنوان رئیس کمیته تبلیغات و اطلاع رسانی ستاد نوروزی 

سال  ۱۴۰۳ کیش منصوب شدند.
رحیم سرهنگی رئیس ستاد نوروزی کیش در احکام انتصاب رؤسای کمیته های 
ستاد نوروزی کیش بر ضرورت تشریک مساعی دیگر کمیته های ذی ربط ستاد در 
راستای نیل به اهداف عالیه سازمان برای تأمین و ارائه خدمات با کیفیت گردشگری 

به میهمانان نوروزی در منطقه آزاد کیش تاکید کردند.

دبیر و روسای کمیته های ستاد 
تسهیلات سفرهای نوروزی ۱۴۰۳ 

کیش منصوب شدند 

 با حکم مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش ؛

اقتصاد کیش -    تیم تنیس البرز گاز کیش با شکســت الِکِت قهرمان جام حذفی 
باشگاه ها و دسته های آزاد کشور شد.

به گزارش اقتصاد کیش، تیم تنیس البرز گاز کیش در مرحله نهایی مسابقات تنیس 
جام حذفی مردان کشــور جام خلیج فارس با برتری برابر الِکِت به مقام قهرمانی 
دست یافت. تیم رعد پدافند ارتش نیز با برتری برابر تیم نیرو تابلو ریلی البرز عنوان 
سومی این مسابقات را کسب کرد. این مسابقات با حضور ۱۲۹ تیم از استان های 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، اصفهان، البرز، بوشهر، تهران، خراسان 
رضوی، خراسان شمالی، خوزستان، زنجان، سمنان، سیستان و بلوچستان، فارس، 
قم، کرمان، گیلان، مازندران، هرمزگان، یزد و مناطق آزاد انزلی، کیش، قشم و تیم های 
آینده سازان به مدت ۱۴ روز در زمین های تنیس المپیک کیش برگزار شد. سرداوری 
این مسابقات بر عهده حسن لاچینانی سرداور نشان سفید کشورمان بود و مهران 

قدسی مدیریت این دوره را بر عهده داشت.

قهرمانی تیم تنیس البرز گاز کیش
 در مسابقات جام حذفی تنیس کشور 

 


